
 

 

Zápis ze společného jednání Pracovních skupin (PS ČG, PS MG a 

PS RP) MAP III v SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 

 

Datum konání: 04. 05. 2023; 15:30 – 17:00 hod. 

Místo konání: Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum 

Ústí nad Orlicí 

 

Přítomny:  Mgr. Zdeňka Krejčová (ZŠ Dolní Dobrouč) – PS MG 

  Mgr. Veronika Vaňousová (ZŠ a MŠ Libchavy) – PS MG  

Mgr. et Mgr. Eva Adamcová (ZŠ a MŠ Libchavy) – PS MG 

Mgr. Marta Přívratská (ZŠ Česká Třebová, Nádražní ulice) – PS MG 

Mgr. Helena Korábová (Základní škola a mateřská škola Sopotnice) – PS RP  

Kateřina Fišarová (Mateřské centrum Medvídek/zástupce rodičů) – PS RP 

JUDr. Eva Gibišová (Městský úřad Česká Třebová) – PS RP 

Mgr. Andrea Tenenková, DiS. (MŠ Česká Třebová, U Koupaliště) – PS MG 

Mgr. Soňa Applová (ZŠ a MŠ Sopotnice) – PS ČG 

Mgr. Kateřina Kapounová (Škola pro mě, z.s.) – PS ČG 

Bc. Šárka Šmídová, DiS. (MAS ORLICKO, z.s.) 

Bc. Lucie Osuská (MAS ORLICKO, z.s.) 

Mgr. Radka Šťovíčková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 

Omluveny:  Mgr. Petra Blaško (ZŠ Česká Třebová, Habrmanova ulice) – PS ČG 

  Mgr. Andrea Exlerová (MŠ Hnátnice) – PS ČG  

Mgr. Ilona Holubářová (ZŠ Ústí nad Orlicí, Komenského 11) – PS ČG 

Mgr. Ludmila Zapletalová (Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně 

pedagogické centrum Ústí nad Orlicí) – PS RP 

Ing. Kateřina Slezáková (Obecní úřad Dlouhá Třebová) – PS RP 

 

Odborná manažerka, Bc. Šárka Šmídová, DiS. přivítala všechny přítomné a v 15:30 hodin 

zahájila společné jednání odborných pracovních skupin (PS ČG, PS MG a PS RP) v rámci 

projektu MAP III. Krátce po úvodním slovu představila evaluátorku, která na dnešní jednání 

přišla řídit evaluaci.  

 

Program dnešního jednání byl následující: 

 



 

 

Program jednání: 

1. Evaluace MAP 

2. A) Aktualizace seznamu místních lídrů (PS MG a PS ČG) 

B) Určování aktivit nastavující rovné příležitosti a podmínky ke vzdělávání 

snižující selektivitu vzdělávacího systém v území a uvnitř škol (PS RP) 

3. Otevřená setkání 

4. Aktivity vydefinované PS a diskuze 

 

1. Evaluace MAP 

Prvním bodem jednání byla evaluace projektů MAP. Evaluátorka vysvětlila cíl dnešního 

jednání, kterým bylo vyhodnocení celého procesu intervence – místního akčního plánování ve 

vzdělávání v území. Výstupem této evaluace bude Evaluační zpráva, kterou naše evaluátorka 

zpracuje. 

V první části evaluace byli členové pracovních skupin rozděleni dle zaměření své pracovní 

skupiny a zabývali se hodnocením cílů MAP. Poté svou práci společně diskutovali. 

Dalším bodem evaluace bylo zamyšlení se nad možnostmi fungování bez podpory projektu 

MAP. Členové PS se shodli, že fungování bez projektu MAP by nejspíše nebylo možné. Je 

potřeba někdo, kdo všechno řídí, hlídá cíle a programy jednání. Co se financování týče, muselo 

by se jednat o dobrovolnou činnost na území škol nebo by se mohl využít nějaký jiný projekt. 

Nicméně pokud se jedná o aktivity, které školám projekt MAP přinesl, dá se předpokládat, že 

by si školy tyto aktivity zvládly udržet dál i bez projektu MAP. Jedná se například o COMDI, 

Regionální učebnici, vzdělávací aktivity, metody, přístupy a další. 

Na závěr evaluace členové zhodnotili, co jim akční plánování přineslo: 

• Přístup k informacím 

• Sdílení zkušeností 

• Pomoc s administrativou 

• Nové kontakty 

• Rozšíření obzorů 

Ale také negativa akčního plánování: 

• Mnoho vymyšlených aktivit nebylo realizováno 

• Občasné zahlcování e-maily 

 

Závěr/výstup: Členové PS pod vedením evaluátorky provedli evaluaci projektů 

MAP I-III 

 



 

 

2. A. Aktualizace seznamu místních lídrů (PS MG a PS ČG) 

B. Určování aktivit nastavující rovné příležitosti a podmínky ke vzdělávání snižující 

selektivitu vzdělávacího systém v území a uvnitř škol (PS RP) 

Ve druhém bodě jednání se slova opět ujala odborná manažerka a věnovala se se členy 

pracovních skupin pro rozvoj matematické a čtenářské gramotnosti aktualizaci seznamu 

místních lídrů. Zatímco pracovní skupina pro rovné příležitosti měla za úkol prodiskutovat a 

určit, které z nově posbíraných aktivit škol/spolupráce podporují nastavení rovných příležitostí 

a označit je v podkladech. Tyto aktivity budou ve sborníku neinvestičních aktivit a následně i 

v akčních plánech označeny jako „PŘÍLEŽITOST“ 

 

Závěr/výstup: Členové PS MG a PS ČG aktualizovali seznam místních lídrů. Členové 

PS RP určili aktivity, které podporují nastavení rovných příležitostí. 

 

3. Otevřená setkání  

Následně odborná manažerka připomněla data a témata otevřených setkání, která nás ještě 

čekají. Jsou jimi: 

• OS pod záštitou PS MG na téma „Outdoorová matematika" se uskuteční dne 

18. května 2023 od 15:30 - 17:30, na ZŠ Jablonné nad Orlicí. 

• OS pod záštitou PS RP na téma „Duševní hygiena kantorů" se uskuteční dne 

29. května 2023 od 15:30 - 17:30, na MěÚ Česká Třebová. 

• OS pod záštitou ČG bude naplánováno na začátek školního roku 2023/2024. 

 

Závěr/výstup: OM připomněla termíny a témata otevřených setkání, která nás do konce 

projektu čekají. 

 

4. Aktivity vydefinované PS a diskuze 

Na závěr OM Šárka Šmídová informovala o následných krocích, které nás v projektu čekají. 

OM shrnula všechny vydefinované aktivity navržené PS. Informovala členy o průběhu 

dodatečného šetření k tvorbě neinvestičních aktivit. A následně jim sdělila, že vydefinované 

návrhy aktivity budou předloženy členům ŘV (13. 6. 2023). Z těchto aktivit se bude vybírat 

aktivita/aktivity, které budou rozpracovány do formy logického rámce nebo projektové fiche.  

V rámci diskuze odborná manažerka informovala členy PS o novinkách na našem území. 

Například, že v České Třebové vznikla nová škola, která funguje pod názvem Škola zítřka a od 

září 2023 zahájí svoji výuku. 



 

 

OM se se členy PS domluvila, že termín následujícího jednání proběhne na přelomu září a října 

2023. Přesný termín bude domluven až na začátku školního roku 2023/2024. 

 

Závěr/výstup: Členové PS byli seznámeni s děním v projektu MAP a diskutovali o 

současné situaci v území. 

 

 

 

Příští společné jednání pracovních skupin proběhne na přelomu září a října 2023 

v Pedagogicko-psychologické poradně a SPC v Ústí nad Orlicí. (Termín jednání bude 

upřesněn se začátkem nového školního roku). 

 

Zapsala: Lucie Osuská 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

• Seznam místních lídrů MAP III 

• Nastavení rovných příležitostí - aktivity škol a aktivity spolupráce 


